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Uttale til høyring - Retningslinjer for utøving av 
systemansvaret 
Fagne meiner at utkastet til NVF 2024 stiller for strenge og kostbare minstekrav til 132 kV anlegg. 

Fagne eig og driftar store delar av regionalnettet og distribusjonsnettet i Sunnhordland og Nord-
Rogaland og har ansvar for regional kraftsystemutgreiing i Sunnhordland og Nord-Rogaland. I 
utgangspunktet er regionalnettet eit reint 66 kV nett med litt ulike driftspenningar i ulike delar av nettet. 

I den regionale kraftsystemutgreiinga har vi prøvd å sett for oss å bygga om frå 66 kV til 132 kV. Vi har 
alt begynt å bygga anlegg med høgare isolasjonsnivå for å førebu oss på ombygging til 132 kV, og vi 
antar at vi skal heva spenninga til 132 kV i ein liten del av regionalnettet vårt i løpet av 2027. Vi innser 
at det vil vera ei stor utfordring å bygga om heile regionalnettet frå 66 kV til 132 kV, og vi ser for oss at 
vi i ein forholdsvis lang periode frå slutten av 2027 til ca. 2050 kjem til å ha ei blanding av 132 kV nett 
og 66 kV nett, i ein del tilfelle med eit felles koplingsanlegg med nokre brytarfeilt i eine enden på 132 
kV og nokre brytarfelt i andre enden på 66 kV. 

Ein del komponentar er dyrare på 132 kV enn på 66 kV. Det fører til utfordringar med å forsvara både 
samfunnsøkonomisk og bedriftsøkonomisk å bygga om til 132 kV. Dersom NVF 2024 i tillegg skal 
kreva vesentleg dyrare systemløysingar i koplingsanlegg for 132 kV enn i tilsvarande koplingsanlegg 
for 66 kV, vil det føra til at utfordringane med å forsvara samfunnsøkonomisk og bedriftsøkonomisk å 
bygga om frå 66 kV til 132 kV blir ennå større. I mange tilfelle skal funksjonen til koplingsanlegg i 
regionalnettet vera tilsvarande, og behovet for redundans er tilsvarande, uansett om systemspenninga 
er 66 kV eller 132 kV. Slik vi oppfattar det, er det i høyringsutkastet til NVF 2024 lagt inn vesentleg 
strengare og dyrare krav til koplingsanlegg dersom spenninga er høgare enn 110 kV enn dersom 
spenninga er lågare enn 110 kV, i nokre tilfelle krav som er dobbelt så dyre for 132 kV anlegg som for 
66 kV anlegg med tilsvarande funksjon systemmessig. Dette kjem i tillegg til at komponentane er 
dyrare i 132 kV anlegg enn i 66 kV anlegg.  

Vi fryktar at dersom det blir vedtatt, vil det føra til at både Fagne og fleire andre nettselskap med 
regionalnett må gje opp å bygga om regionalnettet til 132 kV grunna strengare og dyrare krav i NVF 




